
«Муниципальный Вестник» № 1 (195) от 11 января 2021 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

  

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 О внесении изменений в постановление главы 

Волчанского городского округа от 29 мая 2013 года № 

447 «Об определении  границ прилегающих  к 

некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в Волчанском городском округе» 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 30.12.2020 г. № 593 

2 О внесении изменений в  Методику расчета платы за 

коммерческий наём жилого помещения муниципального 

жилищного фонда Волчанского городского округа, 

утвержденную постановлением главы Волчанского 

городского округа от 24.01.2014 года № 49 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 30.12.2020 г. № 595 

 

3 О предоставлении субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  на территории 

Волчанского городского округа в беззаявительном 

порядке в период с 1 января по 1 апреля 2021 года 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 11.01.2021 г. № 2 

 
 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 1 (195) от 11 января 2021 года 

 



«Муниципальный Вестник» № 1 (195) от 11 января 2021 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

30.12.2020  года                                                                                                                                №  593        

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в постановление главы Волчанского городского округа от 29 мая 2013 

года № 447 «Об определении  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 

Волчанском городском округе» 

 

 

   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 

года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Волчанского городского округа от 29 мая 2013 года «Об 

определении  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Волчанском городском округе» (с 

изменениями от 26.05.2014 года № 406) следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 

1 настоящего постановления по прямой линии без учета искусственных и естественных преград по 

границам существующей застройки.». 

2. Настоящее постановление вступает силу с 1 января 2021 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» 

http://volchansk-adm.ru/. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа                                                                                                     А.В. Вервейн                            

 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 1 (195) от 11 января 2021 года 

 

3 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.12.2020   год                                                                                     №    595  

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в  Методику расчета платы за коммерческий наём жилого 

помещения муниципального жилищного фонда Волчанского городского округа, утвержденную 

постановлением главы Волчанского городского округа от 24.01.2014 года № 49 

 

Для правильности проведения и точности расчетов платы за коммерческий наём жилого 

помещения на территории Волчанского городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Методику расчета платы за коммерческий наём жилого помещения 

муниципального жилищного фонда Волчанского городского округа, утвержденную постановлением 

главы Волчанского городского округа от 24.01.2014 года № 49 «Об утверждении Порядка 

предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда Волчанского городского 

округа коммерческого использования (вместе с Типовой формой договора коммерческого найма 

жилого помещения и Методикой расчета платы за коммерческий наём жилого помещения 

муниципального жилищного фонда Волчанского городского округа)» (с изменениями от 15.08.2014 

года № 646) следующие изменения: 

 

1.1. дополнить таблицей: 

Наименование Стоимость, рублей 

Неблагоустроенные дома 0,77 

Ветхие, аварийные дома 0,38 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный Вестник» и 

обнародовать на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа             А.В. Вервейн 

 



«Муниципальный Вестник» № 1 (195) от 11 января 2021 года 

 

4 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 11. 01. 2021  года                                                                                                      №  2 

г. Волчанск 

 

О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг  на территории Волчанского городского округа в беззаявительном порядке  

в период  

с 1 января по 1 апреля 2021года 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 

года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 420 «О внесении 

изменений в Правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

и об особенностях предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг до 

31 декабря 2020 года», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 года № 

2391 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить срок предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг на территории Волчанского городского округа в беззаявительном порядке в период с 1 января 

по 1 апреля 2021 года. 

2. При начислении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг определять 

совокупный доход семьи или одиноко проживающего гражданина для предоставления субсидии в 

беззаявительном порядке за 6 календарных месяцев. Отсчет указанного 6-месячного периода 

начинается за 6 месяцев до месяца назначения субсидии в беззаявительном порядке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» 

www.volchansk-adm.ru. 

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И. В.  

 

Глава городского округа                                                                                А.В. Вервейн    

 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 1 (195) от 11.01. 2021 г. 

Учредители: Дума Волчанского 

городского округа и глава Волчанского 

городского округа   

Адрес учредителей: 624940, 

Свердловская область, г. Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1, Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1, Тел 8-34383-5-21-44. 

 

 

Типография ООО «Печатный дом 

«Перспектива», Свердловская 

область,  

г. Карпинск, ул. Некрасова, 41, 

 тел. 8-34383-9-00-90.   

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

11.01.2021  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
11.01.2021  г. в 14.00   

Распространяется 

БЕСПЛАТНО. 

 

http://www.volchansk-adm.ru/

